
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

21 января 2016 г.  № 52 

г.Краснодар 

 

О введении в действие 

Положения о практике студентов, обучающихся по образовательным 

программам среднего профессионального образования  

в федеральном государственном бюджетном образовательном  

учреждении высшего образования  

«Кубанский государственный университет» и в его филиалах 

 

На основании приказа Минобрнауки России от 30.12.2015 №1549 в связи  

с переименованием федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Кубанский государственный университет» в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский 

государственный университет» в соответствии с Федеральным законом  

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить «Положение о практике студентов, обучающихся  

по образовательным программам среднего профессионального образования  

в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении 

высшего образования «Кубанский государственный университет» и в его 

филиалах» (приложение). 

2. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной 

работе, качеству образования - первого проректора Иванова А.Г. и на проректора 

по работе с филиалами Евдокимова А.А. 

 

 

 

 

Ректор М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


